
 
                  AO Brotzu   
  
_____________________________________________________________________________________ 

   

 

Deliberazione n. _________________________ 
 
adottata dal COMMISSARIO STRAORDINARIO in data _______________________________________________ 

 
Oggetto: Autorizzazione a Contrarre e contestuale Aggiudicazione della Procedura Negoziata, ai sensi dell’art. 36 
comma 2, lett. b) del D.Lgs. n. 50/16, per l’affidamento della Fornitura di Set di monitoraggio pressorio invasivo, da 
destinarsi all’Azienda Ospedaliera Brotzu. Anni Uno con opzione di rinnovo per un altro anno.  Ditta Edwards 
Lifesciences Italia Spa. Spesa complessiva annua pari a € 69.710,00+IVA. Cod CIG 82531044DF. PDEL/2020/542. 
ME 

_____________________________________________________________________________ 
 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 
disposizione per la consultazione.                             
  
Il Commissario Straordinario Dott.  Paolo Cannas 
Coadiuvato da 
Direttore Amministrativo   Dott. Ennio Filigheddu  
Direttore Sanitario   Dott. Giancarlo Angioni 

 
 
 

S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 
 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’ Azienda Ospedaliera Brotzu  

SI        NO  

Su proposta della SC Acquisti Beni e Servizi: 

PREMESSO  che con nota prot. n. 584 del 19.03.2020 (All. “A” fg. 2), il Direttore della SC di Farmacia ha 
richiesto, con carattere d’urgenza nelle more della gara regionale CND C01, la fornitura di 
Set di monitoraggio pressorio invasivo, adattabili ai monitor presenti in diversi reparti 
dell’Azienda Ospedaliera Brotzu, della durata di anni uno con opzione di rinnovo per un 
altro anno; 

ATTESO che ai sensi dell’art. n. 4 della Legge n. 241/90 le pubbliche amministrazioni sono tenute a 
determinare per ciascun tipo di procedimento relativo ad atti di loro competenza l'unità 
organizzativa responsabile della istruttoria e di ogni altro adempimento procedimentale, 
nonché dell'adozione del provvedimento finale; 

ATTESO altresì che ai sensi dell’art. n. 5 della Legge n. 241/90 e dell’art. n. 31 del D. Lgs. n. 50/16 
si deve procedere alla nomina del Responsabile del Procedimento; 

DATO ATTO che si è reso necessario provvedere in merito con Procedura Negoziata ai sensi dell’art. 
36, comma 2, lett. b) del d. lgs. n. 50/2016; 

CONSIDERATO che, con RFQ n. 352823, effettuata per il tramite della piattaforma telematica Sardegna 
CAT, sono state invitate a presentare preventivo di spesa le Ditte Edwards Lifesciences 
Italia Spa, Euromed Sardegna Srl, Fc Genetics Service Srl e Medtronic Italia Spa; 

RILEVATO  che entro il termine di scadenza, previsto per il giorno 23.03.2020, è pervenuta l’offerta 
della Ditta Edwards Lifesciences Italia Spa; 

VISTA la relazione (All. “B” fg. 1) con cui l’utilizzatore ha dichiarato che i prodotti presentati dalla 
Ditta Edwards Lifesciences Italia Spa risultano conformi a quanto richiesto; 

VISTA l'offerta economica del 23.03.2020 della Ditta Edwards Lifesciences Italia Spa (All. “C” fg. 
2); 

 

luisanna.perra
Font monospazio
513

luisanna.perra
Font monospazio
31.03.2020

luisanna.perra
Font monospazio
31.03.2020



 
                  AO Brotzu   
  
_____________________________________________________________________________________ 

   

 

segue deliberazione  n. _________________ del ____________ 

RITENUTO pertanto di: 

dover di autorizzare il ricorso alla procedura negoziata, ai sensi e per gli effetti dell’art. n. 
36 del D. Lgs. n. 50/16, per l’acquisizione della fornitura di Set di monitoraggio pressorio 
invasivo; 

dover aggiudicare, in favore della Ditta Edwards Lifesciences Italia Spa, la fornitura di Set 
di monitoraggio pressorio invasivo, adattabili ai monitor presenti in diversi reparti 
dell’Azienda Ospedaliera Brotzu, della durata di anni uno con opzione di rinnovo per un 
altro anno, per una spesa complessiva pari a € 69.710,00+IVA; 

VISTO il D.Lgs n.50/16; 

CON  il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo; 

DELIBERA 

Per i motivi indicati in premessa: 

 di autorizzare il ricorso alla procedura negoziata, ai sensi e per gli effetti dell’art. n. 36 del D. Lgs. n. 50/16, 
per l’acquisizione della fornitura di Set di monitoraggio pressorio invasivo; 

 di aggiudicare, in favore della Ditta Edwards Lifesciences Italia Spa, la fornitura di Set di monitoraggio 
pressorio invasivo, adattabili ai monitor presenti in diversi reparti dell’Azienda Ospedaliera Brotzu, della 
durata di anni uno con opzione di rinnovo per un altro anno, per una spesa complessiva pari a € 
69.710,00+IVA, così come sottodescritto: 

 di dare atto che la succitata spesa annua complessiva di € 69.710,00+IVA farà riferimento al n. conto 
A501010601 -  Centro di Costo Strutture Richiedenti; 

 
 di disporre che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del 

presente atto, ai sensi dell’art. 32 comma 13 del D.Lgs n.50/18.04.16; 
 

 di autorizzare la SC di Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione all’emissione dei relativi ordini di 
pagamento dietro la presentazione della documentazione giustificativa recante l’attestazione di regolarità 
della fornitura da parte degli Uffici competenti. 

 

Il Commissario Straordinario 

Dott. Paolo Cannas 
 
     Il Direttore Amministrativo                    Il Direttore Sanitario                       
         Dott. Ennio Filigheddu                               Dott. Giancarlo Angioni 
 
 
 
Resp. SC Acquisti Beni e Servizi Dott. A. Foddis  

Resp. Sett. Acq. Servizi e Liq. Fatture Dott. D. Massacci  

rif DESCRIZIONE Qta 

annua 

Imp unit+Iva Imp tot+Iva 

1 Set di monitoraggio pressorio invasivo con trasduttore monouso,  2000 13,90 27800,00 

2 Set di monitoraggio pressorio invasivo con DUE trasduttori monouso 2000 19,50 39000,00 

3 Set di monitoraggio pressorio invasivo con TRE trasduttori monouso,  100 29,10 2910,00 

    69.710,00 

luisanna.perra
Font monospazio
513

luisanna.perra
Font monospazio
31.03.2020



enrica.manduco
Casella di testo
All A Pag n 1 di fg 2



enrica.manduco
Casella di testo
A pag n 2 di fg 2



enrica.manduco
Casella di testo
All B pag n 1 di fg 1



 
 

Edwards Lifesciences Italia S.p.A. 
Sede Legale e Operativa: Centro Leoni Edificio A • Via Giovanni Spadolini, 5 • 20141 Milano 

Tel. 02.56806.1 • Fax 02.56806.592 • www.edwards.com 
P.I./C.F. 06068041000 • Capitale Sociale Euro 104.336,73 int. vers. • Reg. Imprese Milano 06068041000 • R.E.A. 1629677 

 

1 

        Spett.le 

        AO Brotzu di Cagliari 

        Servizio Acquisti beni e Servizi 

        P.le Ricchi, 1 

        09134 Cagliari 

 
Oggetto: Procedura Negoziata per Affidamento Fornitura di Set di monitoraggio pressorio invasivo, per 
l’Azienda Ospedaliera Brotzu. Anni Uno con opzione di rinnovo per un altro anno.  Cod CIG 82531044DF 
 
 

Dichiarazione di offerta economica 
 
Il/la sottoscritto Ing. Luigi Antonio Mazzei 
 
Nato a  Milano il 05.06.1973 
 
In qualità di Procuratore con la carica di Direttore Generale dell’operatore economico Edwards 
Lifesciences Italia S.p.A. 
 
C.F. 06068041000 P. I.V.A. 06068041000 
 
(in caso di raggruppamento temporaneo) 
 
Capogruppo del costituendo/o raggruppamento temporaneo con gli operatori economici: 
 
………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………. 
 

Dichiara 
 
Voce 1: 
Di offrire il prezzo unitario di € 13,90 (diconsi € tredici/90) IVA esclusa per un importo complessivo pari a 
€ 27.800,00 diconsi € ventisettemilaottocento/00) IVA esclusa. 
Art. codice T001691A – CND C019004 – Nr. Rep. 53069/R  
Conf. 8 pezzi - € 111,20 (centoundici/20) a confezione , iva esclusa 
I.V.A.: 22% 
Sconto % sul prezzo di Listino attuale:  76,83% 
 

Voce 2: 
Di offrire il prezzo unitario di € 19,50 (diconsi € dicianove/50) IVA esclusa per un importo complessivo pari 
a € 39.000,00 diconsi € trentanovemila/00) IVA esclusa. 
Art. codice T430023B – CND C019004 – Nr. Rep. 860395/R 
Conf. 10 pezzi - € 195,00 (centonovantacinque/00) a confezione, iva esclusa 
I.V.A.: 22% 
Sconto % sul prezzo di Listino attuale: 75,93% 
 

Voce 3: 
Di offrire il prezzo unitario di € 29,10 (diconsi € ventinove/10) IVA esclusa per un importo complessivo 
pari a € 2.910,00 diconsi € duemilanovecentodieci/oo) IVA esclusa. 
Art. codice T100671B – CND C019004 - Nr. Rep. 53148/R 
Conf. 8 pezzi - € 232,80 (duecentotrentadue/80) a confezione, iva esclusa 
I.V.A.: 22% 
Sconto & sul prezzo di Listino attuale:69,53  

enrica.manduco
Casella di testo
All C pag n 1 di fg 2



 
 

Edwards Lifesciences Italia S.p.A. 
Sede Legale e Operativa: Centro Leoni Edificio A • Via Giovanni Spadolini, 5 • 20141 Milano 

Tel. 02.56806.1 • Fax 02.56806.592 • www.edwards.com 
P.I./C.F. 06068041000 • Capitale Sociale Euro 104.336,73 int. vers. • Reg. Imprese Milano 06068041000 • R.E.A. 1629677 

 

2 

CONDIZIONI DI FORNITURA 
 
Validità offerta  180 gg dalla scadenza della procedura 
Validità prezzi  per tutta la durata della fornitura 
Pagamento  ai sensi del D. Lgs. 192/2012  
I.V.A.:   in percentuale di legge a Vs. carico 
Imballo trasporto gratuito 
Consegna  3 gg lavorativi data ricevimento ordine 

 

Data, Milano 23 Marzo 2020      Firma 

Edwards Lifesciences Italia S.p.A. 
Ing. Luigi Antonio Mazzei 
Direttore Generale 
Documento Firmato Digitalmente 

       ……………………………………………….. 

 

 

Attenzione 

In caso di discordanza tra il prezzo in cifre e in lettere prevarrà il prezzo più vantaggioso. 

enrica.manduco
Casella di testo
All C pag n 2 di fg 2


		2020-03-27T14:54:10+0100
	MSSDVD76L20H118R/6200950009038002.pjDn5rbQ+2ww+OnH5EjDWerZmeM=


		2020-03-29T19:54:27+0200
	FODDIS AGNESE


		2020-03-30T15:33:22+0200
	FILIGHEDDU ENNIO


		2020-03-31T15:33:00+0200
	ANGIONI GIANCARLO


		2020-03-31T17:45:18+0200
	CANNAS PAOLO


		2020-03-31T18:46:26+0200
	PERRA LUISANNA




